
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 투자유치과 ~ 투자유치과
회 계 명 : 일반회계

총    계 5,845,778 2,285,229 3,560,549

투자유치과 5,845,778 2,285,229 3,560,549

재래시장 활성화 및 지역경제 안정 866,822 290,822 576,000

재래시장 환경개선 및 운영지원 788,760 210,760 578,000

재래시장  행사운영 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

90,000 80,000 10,000 10,00002 민간경상보조

10,000

  □ 10사 10촌 1시장 자매결연 행사지원

10,000,000원 * 1개시장 =

재래시장 현대화 사업 468,000 0 468,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00003 행사운영비

10,000

  □ 평화시장 시설 현대화사업 준공식 행사비

10,000,000원 * 1식 =

401 시설비및부대비 458,000 0 458,000

458,000 0 458,000 458,00001 시설비

458,000

  □ 평화시장 주차장 설치사업 추가분

458,000,000원 * 1식 =

전통시장 5일장 육성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

100,000 0 100,000 100,00001 시설비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단    위 : 재래시장 환경개선 및 운영지원

100,000  □ 도비보조사업

100,000

    ○ 평화시장 아케이드 보수공사

100,000,000원 * 1식 =

[도        50,000]

[시        50,000]

기업용지 조성 17,500 19,500 △2,000

기업용지 기반시설 확보사업 17,500 19,500 △2,000

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

2,000 4,000 △2,000 △2,00010 행사실비보상금

△2,000

  □ 산업용지 조성 주민설명회 참석자 보상 (예산절 
    감) 경정2,000,000원 - 기정 4,000,000원 =

노사안정 및 고용촉진사업 3,035,613 472,139 2,563,474

노사화합 도모 및 고용촉진 사업 3,035,613 472,139 2,563,474

공공근로 (이양) 372,607 333,760 38,847

101 인건비 360,423 321,576 38,847

360,423 321,576 38,847 38,84710 기간제근로자등보수

38,847  □ 도비보조사업

38,847

    ○ 공공근로사업 인부임

경정 331,107,000원 - 기정 292,260,000원 =

[분      △30,276][분 경정           129,724 기정           160,000]

[도        20,917][도 경정            41,077 기정            20,160]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

[시        48,206][시 경정           160,306 기정           112,100]

지역실업자 직업훈련 74,752 56,406 18,346

301 일반보상금 74,752 56,406 18,346

74,752 56,406 18,346 18,34601 사회보장적수혜금

18,346  □ 국고보조사업

18,346

    ○ 고용촉진훈련사업

경정 74,752,000원 - 기정 56,406,000원 =

[국       △7,750][국 경정            37,376 기정            45,126]

[도         5,573][도 경정            11,213 기정             5,640]

[시        20,523][시 경정            26,163 기정             5,640]

농어민지역실업자 직업훈련 36,581 10,313 26,268

301 일반보상금 36,581 10,313 26,268

36,581 10,313 26,268 26,26801 사회보장적수혜금

26,268  □ 국고보조사업

26,268

    ○ 고용촉진훈련사업

경정 36,581,000원 - 기정 10,313,000원 =

[국        18,952][국 경정            29,265 기정            10,313]

[도         2,195][도 경정             2,195 기정                 0]

[시         5,121][시 경정             5,121 기정                 0]

김천시 근로자종합복지관 건립 추진 1,110,000 0 1,110,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

10,000 0 10,000 10,00003 행사운영비

10,000

  □ 근로자 종합복지관 기공식 행사비

10,000,000원 * 1식 =

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

1,100,000 0 1,100,000 1,100,00001 시설비

1,100,000  □ 도비보조사업

1,100,000

    ○ 김천시 근로자 종합복지관 건립

1,100,000,000원 * 1식 =

[분       700,000]

[도       400,000]

공공기관 청년인턴제 241,230 0 241,230

101 인건비 241,230 0 241,230

241,230 0 241,230 241,23010 기간제근로자등보수

60,302  □ 국고보조사업(사전집행)

55,176    ○ 행정인턴 인건비 38,000원 * 22명 * 66일 =

[국        55,176]

492

    ○ 행정인턴 산업재해보상 보험료

55,176,000원 * 0.89% =

[국           492]

718

    ○ 행정인턴 고용보험 보험료

55,176,000원 * 1.3% =

[국           718]

- 4 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

2,483

    ○ 행정인턴 국민연금 보험료

55,176,000원 * 4.5% =

[국         2,483]

1,433

    ○ 행정인턴 건강보험 보험료

55,176,000원 * 2.597% =

[국         1,433]

180,928  □ 국고보조사업(시비부담분)

165,528    ○ 행정인턴 인건비 38,000원 * 22명 * 198일 =

1,490

    ○ 행정인턴 산업재해보상 보험료

165,528,000원 * 0.9% =

2,152

    ○ 행정인턴 고용보험 보험료

165,528,000원 * 1.3% =

7,449

    ○ 행정인턴 국민연금 보험료

165,528,000원 * 4.5% =

4,309

    ○ 행정인턴 건강보험 보험료

165,528,000원 * 2.603% =

청년 일자리 창출사업 1,050,243 0 1,050,243

101 인건비 1,050,243 0 1,050,243

1,050,243 0 1,050,243 1,050,24310 기간제근로자등보수

1,050,243  □ 일자리창출사업 (당초예산 삭감분)

930,240    ○ 인부임 38,000원 * 160명 * 153일 =

41,861

    ○ 산업재해보상 보험료 부담금

930,240,000원 * 4.5/100 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

12,094    ○ 고용보험료 부담금 930,240,000원 * 1.3/100 =

41,861

    ○ 국민연금보험료 부담금

930,240,000원 * 4.5/100 =

24,187    ○ 건강보험료 부담금 930,240,000원 * 2.6/100 =

2009년 중소기업 인턴사원제 사업 78,540 0 78,540

307 민간이전 78,540 0 78,540

78,540 0 78,540 78,54002 민간경상보조

78,540  □ 도비보조사업

78,540    ○ 중소기업 인턴사원제 13,090,000원 * 6개업체 =

[도        33,660]

[시        44,880]

중소기업 경쟁력 강화 1,154,990 1,159,990 △5,000

중소기업 육성 및 지원 1,154,990 1,159,990 △5,000

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,014,990 1,019,990 △5,000

307 민간이전 795,000 800,000 △5,000

35,000 40,000 △5,000 △5,00002 민간경상보조

△5,000

  □ 중소기업지원 (경영컨설팅, 국제품질인증, 카다 
    로그 제작) (예산절감)

경정 35,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

무역 및 투자유치 지원 139,453 152,178 △12,725

투자유치 및 과학기술 진흥 126,695 138,180 △11,485
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 무역 및 투자유치 지원
단    위 : 투자유치 및 과학기술 진흥

투자유치 지원 및 활동 사업 126,695 138,180 △11,485

201 일반운영비 90,520 95,520 △5,000

45,000 50,000 △5,000 △5,00003 행사운영비

△5,000

  □ 투자유치 설명회 행사 운영비 (예산절감)

경정 45,000,000원 - 기정 50,000,000원 =

301 일반보상금 13,575 20,060 △6,485

7,575 14,060 △6,485 △6,48510 행사실비보상금

△1,400

  □ 중소기업 대표자 간담회 참석자 급식제공(예산절
    감) 경정 1,400,000원 - 기정 2,800,000원 =

△5,085

  □ 투자유치 활동 민간인 여비보상 (예산절감)

경정 4,915,000원 - 기정 10,000,000원 =

지역기업 수출증대 및 시장개척 12,758 13,998 △1,240

해외 시장개척 0 1,240 △1,240

301 일반보상금 0 1,240 △1,240

0 1,240 △1,240 △1,24010 행사실비보상금

△640

  □ 해외시장 개척사업 간담회 참석여비 보상 (예산 
    절감) 경정 0원 - 기정 640,000원 =

△600

  □ 시장개척단 참여업체 간담회 급식제공 (예산절감
    ) 경정 0원 - 기정 600,000원 =

에너지 관리 및 개발 534,920 96,120 438,800

효율적이고 안전한 에너지관리 29,220 30,420 △1,200

에너지의 효율적 공급관리 29,220 30,420 △1,200
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 에너지 관리 및 개발
단    위 : 효율적이고 안전한 에너지관리 

201 일반운영비 10,100 11,300 △1,200

3,700 4,900 △1,200 △1,20001 사무관리비

△1,200  □ 일반수용비

△1,200

    ○ 석유류 취급 모범업소 표창패 제작 (예산절감)

경정 0원 - 기정 1,200,000원 =

신재생 에너지 개발 505,700 65,700 440,000

LED 교통신호등 보급 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

436,832 0 436,832

3,168 0 3,168

436,83201 시설비

436,832  □ 국고보조사업

436,832

    ○ LED 교통신호등 보급사업

436,832,000원 * 1식 =

[국       308,000]

[시       128,832]

3,16803 시설부대비

3,168  □ 국고보조사업

3,168

    ○ LED 교통신호등 보급사업 시설부대비

440,000,000원 * 0.72% =
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